
گاه
ش

دان
گاه

ش
دان

شنبه 6 آبان ۱۴۰۲ 

شماره 399۲

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۵

بری، در سال 74 متولد  فرودگاه پیام از کنار نیازهای کشور به فرودگاه بار

شد. بعد از مدتی این فرودگاه، برای کالاهای ضروری مورد استفاده قرار 
می گرفت و در سال 99 منطقه ویژه اقتصادی در حاشیه این فرودگاه ایجاد 
شد تا شرکت های حوزه فناوری اطلاعات و دیگر شرکت ها به خوبی از 

مزیت های فرودگاه پیام برای واردات کالا و فناوری های به روز استفاده 
کنند. در ادامه گزارشی از بازدید اهالی رسانه از فرودگاه بین المللی 

و منطقه ویژه اقتصادی پیام و شرکت های مستقر در آن می خوانید. 

»فرهیختگان«ازمنطقهویژهاقتصادیپیامگزارشمیدهد

 لندینگ ۳۲۰ شرکت دانش بنیان 
در فرودگاه پیام

8۰ درصد خلبان های کشور اینجا آموزش می بینند 

فرودگاه بین المللی و منطقه اقتصادی پیام، منطقه    ویژه اقتصادی 
است که مشمول مقررات گمرکی نمی شود و بعد از ورود به سرزمین 
اصلی، معرفی گمرکی برای آن اعمال خواهد شد. در این نوع مناطق، 
بعد از تصویب و ایجاد در مجلس، سازمان مسئول منطقه مشخص 
می شود. سازمان مسئول منطقه پیام، شرکت خدمات هوایی پست و 
مخابرات پیام است. این شرکت زیرمجموعه وزارت ارتباطات است 
و سازمان مسئول منطقه محسوب می شود. براساس قانون این سازمان 
اختیاراتی دارد و ساختار سازمانی مورد نیاز را در منطقه مستقر می کند. 
از جمله صدور تمام مجوزهای صنعتی و صنفی و هر کار خدماتی 
که نیاز است تا در داخل منطقه ویژه انجام گیرد. این سازمان می تواند 

راسا خودش مجوز آن را صادر کند. 
باید گفت که مزیت اصلی پیام اینجا شکل می گیرد و در اصل  آن 
که می تواند به تنهایی، مجوزهای مورد  سازمان بلوغ یافته  است؛ چرا
نیاز را صادر کند در حالی که برخی از مناطق این قابلیت را ندارند. 
یم، باید به  گر بخواهیم نگاهی به شکل گیری و رشد منطقه پیام بینداز ا
سال 74 برگردیم، سالی که اساسنامه این منطقه در مجلس تصویب 
شد. در سال 80 نیز تاسیس این منطقه به منظور حمل ونقل پستی و 
ی درخصوص مسافربری  باربری هوایی تصویب شد. در سال 92، مجوز
برای فرودگاه از وزارت راه اخذ شد. درنهایت نیز در سال 1399، طرحی 
جامع برای منطقه ویژه اقتصادی پیام در هیات وزیران تصویب شد. 
فرودگاه و منطقه پیام، مزیت های بسیاری دارند؛ برای مثال، به پایتخت 
نزدیک هستند و گمرک استان البرز در این منطقه مستقر است. یکی از 
مهم ترین ویژگی های این منطقه، داشتن فرودگاهی بین المللی است. 
ابتدا به سراغ این فرودگاه می رویم؛ چراکه فرودگاه پیام از جهات مختلفی 
... اهمیت دارد.  بری و مانند بین المللی بودن، دارا بودن قابلیت بار
داستان و فلسفه وجود این فرودگاه به همان سال های 74 باز می گردد. 
در اصل شکل گیری این فرودگاه به دلیل ورود بارهای هوایی به کشور 
بود. این فرودگاه برای واردات محصولات مخابراتی وزارت پست و 

تلگراف و مخابرات ایجاد شد. اما بعد از اشباع کشور از کالای مخابراتی 
...، زمینه مناسبی را برای ورود بار به کشور ایجاد کرد. کمی بعد از آن  و
، مرکز آموزش خلبانی در این فرودگاه ایجاد شد. بیش از 80 درصد  نیز
 ، خلبان های کشور در این فرودگاه آموزش دیده و می بینند. بعدها نیز
 IT منطقه ویژه اقتصادی و شرکت های صنعتی و دانش بنیان در حوزه

و ICT در اینجا فعال شدند. 

   جابه جایی ۴ هزار و 5۰۰ زائر اربعینی با پیام
فرودگاه بین المللی پیام، یک فرودگاه بیس کارگو است و در ابتدا برای 
حمل بار طراحی شده است و پهنای باند آن 60 متر بود اما امروزه به 
دلیل استاندارد پهنای باند در دنیا به 45 متر رسیده است. PCN باند 
 ، نیز 70 است. منظور از PCN مقاومت باند است که هواپیمای پهن پیکر
می تواند در این باند بنشیند. دو یا سه فرودگاه در ایران است که این 
قابلیت را دارد. فرودگاه آبادان و فرودگاه امام از این قابلیت برخوردار 
هستند که پیام نیز از این نوع است. در حوزه تجهیزات تخلیه و بارگیری 
ی بوده به روزترین و با ظرفیت ترین  ، به این دلیل که فرودگاه بار نیز
یم. این خلاصه ای از منطقه ویژه ما است و به  دستگاه ها را در پیام دار
صورت کلی محدوده ای معادل 3 هزار و 600 هکتار را شامل می شود. 
حدود هزار هکتار مربوط به فرودگاه است و مابقی آن نیز اراضی است 
گذار شود و مربوط به اراضی سبز است. مهدی  که باید به صنایع وا
شیخ الاسلامی، مدیرکل عملیات فرودگاهی فرودگاه بین المللی پیام 
درباره کاربرد عمومی فرودگاه این گونه توضیح می دهد: »این فرودگاه از 
سال گذشته و به برکت امام حسین مجوز پروازهای بین المللی مسافری را 
گرفت و امسال در ایام محرم و اربعین حدود 4 هزار و 500 نفر از مسافران 
ی از واردات  عتبات را در اینجا پذیرش کردیم. همچنین بخش بسیار
در کالاهای اساسی را از قرقیزستان و قزاقستان وارد کشور می کنیم. در 
حال حاضر ما درخواستی را برای واردات گوشت به کشور و به سفارش 

یم که برای کاهش قیمت بازار است.« ستاد تنظیم مقررات دار

 این فرودگاه قرار است در آینده ای نزدیک، به کشورهای امارات، عمان 
و ترکیه پرواز داشته باشد. از دیگر امکانات فرودگاه، امکان پذیرش دو 
پرواز همزمان در فرودگاه است. همچنین قابلیت پذیرش 10 پرواز در 
طول روز را دارد. این فرودگاه امکان  air taxi را به تازگی فعال ساخته 
و مجوز های آن را صادر کرده است. پیام به عنوان اولین و تنها قطب 
کز داده کشور انتخاب شده است. منطقه ویژه اقتصادی پیام  مرا
قطب دیتاسنتر کشور است. علاوه بر آن مجموعه ای کامل است که 
گر واردات و صادرات خود را از پیام انجام  تمام شرکت های این حوزه ا
دهند هر تاییدیه ای را می توانند در این منطقه بگیرند. سازمان تنظیم، 
استاندارد و سه آزمایشگاه مورد تایید سازمان نیز در اینجا مستقر هستند 
و همین جا نمونه را برداشت می کند. هر آنچه یک بازرگان نیاز داشته 

باشد در پیام وجود دارد. 
همان طور که اشاره شد کنار فرودگاه پیام، منطقه ویژه اقتصادی 
ایجاد شده تا شرکت های صنعتی، مخابراتی و دانش بنیان بتوانند از 
مزیت های بسیار آن استفاده کنند. برای مثال می توان به این موضوع 
اشاره کرد که  فرودگاه پیام در منطقه ویژه اقتصادی و پشت گمرک 
قرار گرفته و این به این معنی است که فرودگاه از نظر گمرکی خارج 
از مرز ایران است اما از نظر سرزمینی داخل ایران قرار دارد. در نتیجه 
شرکت های مستقر در منطقه می توانند  مواد اولیه خود را بدون اینکه 
از مرز ایران رد کنند -با توجه به اینکه کارخانه یا شرکت نیز پشت 
گمرک است- وارد کارخانه خود کنند. البته کالاهای وارداتی با کمترین 
تشریفات، در گمرک ثبت می شوند. سید مجتبی حسین پور کاشانی، 
ی منطقه ویژه، درخصوص آمار  مدیرکل جذب و حمایت از سرمایه گذار
منطقه اقتصادی پیام می گوید در حال حاضر 320 شرکت در منطقه 
اقتصادی پیام مستقر هستند و بالای 95 درصد این شرکت ها تولیدی 
هستند و پنج درصد آن خدمات با حوزه ارتباطات ارائه می دهند. در 
ادامه گزارش قرار است  نگاهی به پنج شرکت فعال در این منطقه و 

یم.  چالش های آنها بینداز

   تولید ورق های کامپوزیتی ضد اشتعال 
یتی  شرکت دانش بنیان آلومینیوم سازی سمراد، سازنده ورق های کامپوز
با هسته آلومینیومی برای اولین بار در کشور است. بزرگ ترین مزیتی 
که می توان برای این محصول در نظر گرفت، ضد حریق بودن آن 
است. یکی از عیب های این نوع ورق ها خاصیت اشتعال پذیریشان 
است. این محصول توسط ما طراحی شده است. از خاصیت های آن 
می توان به وزن کم و نصب سریع اشاره کرد. این محصول با توجه به 
لایه آلومینیومی، کاملا ضد اشتعال است. در هر مترمربع در نما، تنها 
چهار کیلوگرم استفاده می برد. عمده کاربرد این ورق ها نما است و 
رنگ های مختلفی دارد. لایه میانی آلومینیوم به حالت سینوسی قرار 
می گیرد. هم در این لایه، هوا وجود دارد که باعث می شود عایق باشد و 
هم اینکه فاصله ای بین دو ورق آلومینیوم ایجاد می شود. این محصول 
نمونه خارجی ندارد. سایزبندی نیز با توجه به درخواست مشتری است. 
این شرکت ظرفیت تولید شش هزار متر ورق در روز را دارد. مقاومت آن 

نیز مقاومت معمولی آلومینیوم است و فراتر از آن نیست. 

   به دلیل بازگشت سخت ارز 
به سمت صادرات نمی رویم

ی برای  این شرکت پویش صنعت پاسارگارد، تجهیزات پسیو فیبرنور
ی و  مخابرات تولید می کند. تجهیزاتی مانند مفصل های فیبر نور
ی دارند. پیش از آن در سال های 88 تا 92  جعبه تقسیم های فیبر نور
تمام این تجهیزات را از کره و آمریکا و چین وارد می کردند اما از سال 
92 تولید کننده هستند. از سال 97 نیز در منطقه ویژه مستقر شده اند 
و از امکانات آن استفاده می کنند. دستگاه ها وارداتی هستند اما مواد 
ی می شود.  ک خریدار ، گلپایگان و ارا اولیه تماما از پتروشیمی های تبریز
مفصل های فیبر نوری با توجه به اینکه کابل نوری بیشتر از چهار کیلومتر 
نمی تواند تولید شود، از این طریق به هم اتصال داده می شود. همچنین 
ی در زیر زمین نصب می شود، احتیاج دارد تا  به این خاطر که فیبر نور
ی نیز  محافظتی درمقابل ضربات و کشش داشته باشد. عمده تکنولوژ
ی این متمرکز است که مفصل ها شکننده نباشد و فشار را تحمل  رو
ی تیرهای برق و مخابراتی نیز به صورت هوایی متصل  کند. گاهی رو

ی وارد  می شوند. از سال 98 پروژه FTH شروع شده است که فیبر نور
خانه ها شد و تمام تجهیزات از طریق این شرکت تولید می شود. جعبه 
تقسیم رویی دیوارها و پریز فیبر نوری در اینجا تولید می شود. نوع متریال 
و نوع تزریق در این نوع فیبرها اهمیت دارد. این مفاصل قبلا از کره و 
چین با قیمت 50 دلار وارد می شد اما در حال حاضر همان نوع مفصل 
به قیمت یک میلیون تومان در کشور تولید می شود. اما با شرایطی که 
وجود دارد هیچ گاه به سمت صادرات نرفته ایم. منظور از شرایط نیز 
بازگشت ارز با توجه به قطع بودن ارتباط مان با شرکت های دیگر است. 

   65 درصد تلفن همراه ایرانی، وارداتی است
ی بلوم در تولید تلفن همراه فیچرفون از سال 1398  گروه تولیدی تجار
شروع به کار کرد و بعد از آن به حوزه تلفن همراه هوشمند و دوچرخه و 
جاروبرقی وارد شدند. گوشی های دکمه ای یا فیچرفون از نظر قیمتی در 
بازار قابل رقابت است و در واردات تلفن همراه با توجه به آمار گمرک 
در ماه 300 هزار گوشی فیچرفون وارد کشور می شود. گروه بلوم، تلفن  
ی را تولید کرده که یکی از این تلفن های همراه از  همراه های بسیار
طریق بلوتوث به موبایل اصلی شما متصل می شود و می تواند جلوی 
دزدیدن آن را بگیرد. حالت دیگر نیز این است که از طریق این تلفن 
یافت  می توان با سیم کارت تلفن همراه اصلی زنگ زد و پیام ها را نیز در
کرد اما درخصوص گوشی هایی که امکان رجیستری ندارند، این مورد 
ی  های تک قاعدتا شرکت های بزرگی دارد که  کار نمی کند. تکنولوژ
یم  ... در انحصار چند شرکت خاص است که ما مجبور CPU، LCD و
آنها را وارد کنیم. باز هم به دلیل تحریم ها برای واردات این اجزا نیز 
یم. اما در حال حاضر 65 درصد وارداتی است و 35 درصد  مشکل دار
آن که شامل قاب گوشی و شارژر و برد شارژر می شود، داخلی است. 
استاندارد داخلی به این صورت است که باید استانداردی از خارج 
بگیریم، اما استاندارد سازمان تنظیم مقررات از تمام استانداردها بیشتر 
است. گارانتی 24 ماه و تعویض بی قید و شرط دارد. 85 هزار تلفن همراه 
تی  ... مشکلا ی و از این برند وارد بازار شده است اما با استانداردساز
وجود دارد که حدود 350 هزار دپو در کارخانه وجود دارد. مهدی 
ی بلوم در این باره می گوید: »اختلافاتی  بهوندی، قائم مقام گروه تجار

در بحث تولید وجود دارد. با توجه به مافیای بزرگی که در بحث تلفن 
همراه است، رغبتی به تولید ملی وجود ندارد، درحالی که سه میلیارد 
دلار ارزبری تلفن همراه است. با تولید میانه خوبی ندارند و ما یک تنه 
جلو آمدیم. اما وزارتخانه ها از طرح ملی تلفن همراه )مصوب 98( هیچ 

حمایتی نمی کنند.«

   موتورهای مادیران از خارج وارد می شود
کیفیت در کشور  گروه مادیران بیش از 50 سال تجربه در ارائه کالای با
ی، لباسشویی،  دارد. محصولات این شرکت، شامل، یخچال، کولرگاز
ظرفشویی و تلویزیون می شود. مدل ظرفشویی تولیدی سنسور تشخیص 
شفافیت آب دارد. مدل های لباسشویی نیز به صورت ادد واش است. 
چهار خط فعال در کارخانه پیام این شرکت وجود دارد که لباسشویی، 
ظرفشویی، یخچال و کولرگازی تولید می کند. فرهاد یوسفی، مسئول خط 
تولید کارخانه مادیران درباره تولیدات این کارخانه توضیح می گوید که 
حدود 85 درصد قطعات محصولات در کارخانه تولید می شود و موتور 
... از خارج ایران وارد می شود و ما نمی توانیم در داخل آن را تولید کنیم.  و

   نزول شرکت دانش بنیان 
به دلیل کمبود نقدینگی

در شرکت دانش بنیان پمپ صنعتی بین الملل نفت، تمام پمپ های 
مورد نیاز صنایع نفت، پتروشیمی و نیروگاه ها و خطوط انتقال نفت، گاز 
ی  و آب به صورت کامل ساخته می شود. از طراحی صنعتی تا مدل ساز
... در کارخانه انجام می شود. مهم ترین مساله یا چالش این شرکت،  و
نقدینگی است. مهدی فرج پوروند، مدیرعامل این شرکت پمپ صنعتی 
ی  بین الملل نفت در این باره توضیح می دهد: »بانک ها اخیرا همکار
نمی کنند و ما مجبور شدیم که از بازار با بهره هفت درصد در ماه و 84 
درصد در سال پول نزول کنیم. متاسفانه بانک های ما با عوامل تولید 
همکاری خوبی ندارند.« این پمپ ها کلیدی ترین دستگاه پتروشیمی ها 
و خطوط انتقال نفت هستند. مزیت اصلی این پمپ ها در نوع ساخت 
آن است که دارای استاندارد آمریکایی API610 است که شرکت های 

کمی می توانند این استاندارد را رعایت کنند. 

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
اسلامی آزاد  دانشگاه   

۰9398888699

گواهی موقت دوره کارشناسی ارشد رشته فیزیولوژی ورزشی اینجانب مختار قنبرزاده 
فرزند محمدحسین  به شماره کد ملی 3180011823 صادره از کرمان مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.

مدرک  موقت حمید عرب زاده فرزند جعفر دارای شناسنامه به شماره:   
0590066625صادره ساوه   رشته کارشناسی برق صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور 
را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 4جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی 
خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی366-39187 

ارسال نماید.

اصل مدرک دانشنامه دوره کارشناسی پیوسته رشته مدیریت بازرگانی  اینجانب 
کبری کمال آبادی فرزند محمد  به شماره کد ملی 2992712000 صادره از  امیر ملاا

کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

مدرک موقت مسعود نقابی فرزند اسماعیل دارای شناسنامه به شماره  143 کدملی 
ی  ی معمار ی رشته کارشناسی ناپیوسته مهندسی تکنولوژ 0492104824 صادره از ر
صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. 
از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: خراسان رضوی شهرستان 
کاشمر دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر به صندوق پستی ارسال نماید. شماره 

تماس 09151536331

 T205-D : تیپHYOSOW :سند مالکیت خودرووانت کفی بغل بازشو سیستم
 رنگ سفید روغنی مدل: 1400به شماره انتظامی ایران 54  876 /م 47 شماره شاسی :
: BJ413A*L06L00183*   به مالکیت    N24P4NAE0MS000228 شماره موتور
شرکت شاهین ماشین یزد به کد ملی 10840434821مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی مزايده 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد آشتیان در نظر دارد سوله انبار مرکزی، سالن 

ی، سوله های جانبی تربیت بدنی، سردخانه، ساختمان مسکونی  غذاخور

ک259، باغچه غفاری، پارکینگ اتوبوس، اتاق جنب بوفه و انبارهای موجود  پلا

در دانشگاه را از طریق مزایده به صورت اجاره واگذار نماید. متقاضیان می توانند 

یافت فرم  یخ 1402/08/06  ظرف مدت یک هفته در ساعات اداری جهت در از تار

شرایط شرکت در مزایده و بازدید، به آدرس آشتیان بلوار امام خمینی دانشگاه 

ی ( مراجعه نمایند. درضمن برای کسب  آزاد اسلامی واحد آشتیان )امور ادار

ی تماس  اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن 37226244دروقت ادار

حاصل نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و هزینه درج 

گهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.   آ

روابط عمومی دانشگاه  آزاد اسلامی آشتیان

فاطمه طاری بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 


